623700, Россия, Свердловская область,
г. Березовский, ул. Ленина, д. 12
Тел/факс: +7 (343) 351-05-07 (многоканальный)
e-mail: market@eridan-zao.ru; http://www.eridan.ru
ОКПД2: 26.30.60.190
СИСТЕМА ОЧИСТКИ СТЕКЛА
«Дуплекс-07e» («DuplEx-07e»)
ПАСПОРТ

изделия и расстановка других знаков препинания между данными не приводящие к
различному толкованию исполнения изделия.
Примеры условного обозначения:
«Дуплекс-07е»-Ех-ТОР»;
«Дуплекс-07е»-О-ТВК».
Пример обозначения при заказе:
«Система очистки взрывозащищенная «Дуплекс-07е»-Ех-ТОР, 1 шт.»
Пример обозначения при оформлении документации:
«Система очистки взрывозащищенная «Дуплекс-07е»-Ех-ТОР, ТУ 4372-023-43082497-
17».
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1. Количество электромагнитных клапанов 2 шт.
2.2. Параметры питания катушек электромагнитных клапанов 12В ±10% постоянного
тока, 8,5 Вт.
2.3. Допустимый перепад давления от мин. до макс., МПа, не более, 0,9.
2.4. Рабочее давление воздуха, МПа, 0,6-1,0.
2.5. Объем бака для омывающей жидкости, л, не более, 5,0.
2.6. Допустимый перепад высот установки между блоком клапанов и баком омывателя
до 30 м.
2.7. Быстроразъемные соединения d10 мм между баком омывателя и блоком клапанов и
d8 мм между блоком клапанов и форсунками.
2.8. Расход за один цикл очистки:
– вода, л, не более 0,05;
– воздух, м3, не более 0,1.
2.9. Масса (в стандартном исполнении, без кронштейна), не более, 4,5 кг.
2.10. Электрические параметры электронного блока управления:
– напряжение питания постоянного тока 24В ±10% DC;
– напряжение питания переменного тока 230В +6/-10% AC;
– потребляемая мощность не более 10 Вт;
– выходное напряжение постоянного тока 12В ±5% DC.
4
2.11. Параметры электропитания комплекса наблюдения «ТОР»:
исполнение УХЛ-4:
– напряжение питания постоянного тока 24В ±10% DC;
– напряжение питания переменного тока 230В +6/-10% AC;
– потребляемая мощность не более 40 Вт.
исполнение УХЛ-1:
– напряжение питания постоянного тока 24В ±10% DC;
– напряжение питания переменного тока 230В +6/-10% AC;
– потребляемая мощность не более 200 Вт.
2.12. Параметры электропитания термокожуха ТВК-07, модификации ТВК-07-С/Н:
исполнение УХЛ-4:
– напряжение питания постоянного тока 24В ±10% DC;
– напряжение питания переменного тока 230В +6/-10% AC;
– потребляемая мощность не более 24 Вт.
исполнение УХЛ-1:
– напряжение питания постоянного тока 24В ±10% DC;
– напряжение питания переменного тока 230В +6/-10% AC;
– потребляемая мощность не более 88 Вт.
2.13. Назначенный срок службы системы, не менее, 10 лет.
2.14. Условия эксплуатации:
– температура окружающей среды от минус 300С до 500С;
– относительная влажность воздуха 100% при температуре не более 250С (95% при
температуре не более 400С);
– атмосферное давление от 84 до 106,7 кПа (от 630 до 800 мм рт. ст.).
Минимальная температура работоспособности системы очистки будет определяться
температурными свойствами жидкости, заправленной в бак омывателя.
2.15. Бак омывающей жидкости (ресивер) выдерживает проверку избыточным давлением
1,5 МПа.
2.16. Ех-маркировка взрывозащищенных устройств, входящих в состав системы очистки
«Дуплекс-07е»-Ех, указана в таблице 1.
Таблица 1.
Взрывозащищенные устройства в составе
системы «Дуплекс-07е»-Ех
Ех-маркировка по
ГОСТ 31610.0-2014 (IEC 60079-0:2011)
для Ех-газовых сред для Ех-пылевых сред
Емкость для омывающей жидкости I Mb c или
II Gb c T6 III Db с T800C
Стойка с форсункой омывателя и воздушным
соплом
I Mb c или
II Gb c T6 III Db с T800C
Блок клапанов РВ Ex mb I Mb X или
1Еx mb IIC T6 Gb X